
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 농촌지원과

농촌지원과 2,264,548 3,271,450 △1,006,902

국 356,480

지 111,800

도 123,242

시 1,673,026

농촌 인력육성 1,799,748 2,496,710 △696,962

국 312,780

지 111,800

도 94,892

시 1,280,276

농촌지도기반 조성 894,860 1,824,625 △929,765

국 179,280

지 85,000

도 25,070

시 605,510

농업. 농촌을 위한 새기술 정보확대 30,000 29,465 535

201 일반운영비 16,000 15,465 535

01 사무관리비 14,000 14,000 0

◐일반수용비 7,000

ο 농촌지원 업무추진 7,000

◐급량비 7,000

ο 농촌지원 업무추진 7,000

7,000,000원

7,000,000원

02 공공운영비 2,000 1,465 535

◐공공요금및제세 2,0002,000,000원

202 여비 14,000 14,000 0

01 국내여비 14,000 14,000 0

◐농촌지원과 영농현장지원 업무추진

14,00014,000,000원

시설물 유지관리 21,200 33,200 △12,000

201 일반운영비 21,200 33,200 △12,000

01 사무관리비 200 200 0

◐일반수용비 200

ο 자동차 점검수수료 및 점검료 200200,000원

02 공공운영비 21,000 33,000 △12,000

◐공공요금및제세 7,000

◐시설장비유지비 4,000

◐차량선박비 10,000

7,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

품목별 농업인 연구모임 육성(보조) 9,000 17,000 △8,000

국 2,000

도 1,250

시 5,750

201 일반운영비 2,000 9,000 △7,000

도 500
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,500

01 사무관리비 2,000 9,000 △7,000

◐임차료 2,000

ο 품목별농업인 연구모임 지원 2,0002,000,000원

도 500

시 1,500

301 일반보상금 7,000 8,000 △1,000

국 2,000

도 750

시 4,250

09 행사실비보상금 3,000 4,000 △1,000

◐품목별농업인 연구모임 지원 3,0003,000,000원

도 750

시 2,250

11 기타보상금 4,000 4,000 0

◐품목별 농업인 연구모임 단기교육 강사수당

4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

농업인대학 운영(보조) 21,000 20,000 1,000

국 10,000

시 11,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

국 7,000

시 8,000

01 사무관리비 15,000 15,000 0

◐일반수용비 5,000

ο 농업인대학 운영지원 5,0005,000,000원

국 2,000

시 3,000

◐임차료 10,000

ο 농업인대학 현장교육 차량임차

10,00010,000,000원

국 5,000

시 5,000

206 재료비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 재료비 2,000 0 2,000

◐농업인대학운영 재료비 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 4,000 5,000 △1,000

국 2,000

시 2,000

09 행사실비보상금 4,000 5,000 △1,000

- 2 -



부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐농업인대학 현장교육 참가자 보상

4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

강소농 육성 운영 지원 18,500 108,500 △90,000

201 일반운영비 4,000 24,000 △20,000

01 사무관리비 2,000 22,000 △20,000

◐일반수용비 2,000

ο 영농현장 강화 업무추진 2,0002,000,000원

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◐공공요금및제세 2,000

ο 농업인상담소 2,0002,000,000원

202 여비 7,500 7,500 0

01 국내여비 7,500 7,500 0

◐영농현장강화 벤치마킹 및 현장실습

7,5007,500,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

◐강소농 육성 참가 보상금 5,0005,000,000원

405 자산취득비 2,000 2,000 0

02 도서구입비 2,000 2,000 0

◐작목별 전문도서 구입 2,0002,000,000원

농업인교육관 관리 10,500 45,500 △35,000

201 일반운영비 10,500 15,500 △5,000

01 사무관리비 5,500 2,500 3,000

◐일반수용비 5,500

ο 농업인교육관(상록관) 보안경비 등 관리 용

역비 5,5005,500,000원

02 공공운영비 5,000 13,000 △8,000

◐공공요금 및 제세 2,000

◐시설장비유지비 3,000

2,000,000원

3,000,000원

농업전문인력육성(보조) 89,560 87,160 2,400

국 44,780

시 44,780

101 인건비 6,000 8,000 △2,000

국 3,000

시 3,000

04 기간제근로자등보수 6,000 8,000 △2,000

◐농업기술상담요원 인건비 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

201 일반운영비 30,900 41,500 △10,600
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 15,450

시 15,450

01 사무관리비 30,900 41,500 △10,600

◐일반수용비 18,000

ο 전문농업기술교육 7,0007,000,000원

국 3,500

시 3,500

ο 기초영농기술교육 11,00011,000,000원

국 5,500

시 5,500

◐운영수당 1,300

ο 농산학협동심의회 운영수당 1,3001,300,000원

국 650

시 650

◐위탁교육비 11,600

ο 기술보급 실무교육(3주) 5,2005,200,000원

국 2,600

시 2,600

ο 현장실습교육(일반과정) 600600,000원

국 300

시 300

ο 농업경영전문인력양성(3주) 5,2005,200,000원

국 2,600

시 2,600

ο 장기교육훈련 1년(44주) 600600,000원

국 300

시 300

202 여비 49,460 34,460 15,000

국 24,730

시 24,730

01 국내여비 35,560 25,060 10,500

◐기술보급 실무교육(3주) 2,8002,800,000원

국 1,400

시 1,400

◐현장실습교육(일반과정) 200200,000원

국 100

시 100

◐농업경영 전문인력양성(3주) 2,8002,800,000원

국 1,400

시 1,400

◐장기교육훈련 1년(44주) 17,40017,400,000원

국 8,700

시 8,700

◐지도공무원 전문능력개발활동지원

12,36012,360,000원

국 6,180

시 6,180

04 국제화여비 13,900 9,400 4,500
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐지도공무원 해외연수(국제협력)

10,50010,500,000원

국 5,250

시 5,250

◐지도공무원 해외연수(팀제훈련) 3,4003,400,000원

국 1,700

시 1,700

301 일반보상금 3,200 3,200 0

국 1,600

시 1,600

09 행사실비보상금 3,200 3,200 0

◐농촌지도자 양성교육 1,6001,600,000원

국 800

시 800

◐학생 4-H 양성교육 1,6001,600,000원

국 800

시 800

농업정보지 보급지원(보조) 119,100 99,000 20,100

도 23,820

시 95,280

307 민간이전 119,100 99,000 20,100

도 23,820

시 95,280

02 민간경상사업보조 119,100 99,000 20,100

◐한국농어민신문 보급지원 79,80079,800,000원

도 15,960

시 63,840

◐한국농정신문 보급지원 39,30039,300,000원

도 7,860

시 31,440

농업인 학습단체 육성 25,000 30,000 △5,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

◐학생 4-H 과제교육 지원 10,00010,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

◐4-H 교육 및 현장체험 참가교육보상

10,00010,000,000원

402 민간자본이전 5,000 10,000 △5,000

01 민간자본사업보조 5,000 10,000 △5,000

◐영농후계세대 과제지원 5,0005,000,000원

품목별 농업인 조직체 육성 126,000 135,800 △9,800

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐농업인의 날 행사 30,000

◐농업인단체 역량강화 교육 20,000

30,000,000원

20,000,000원

301 일반보상금 38,000 38,000 0

09 행사실비보상금 34,000 34,000 0

◐한국농수산대학 졸업생육성 3,000

◐농업인 전문교육 참가보상 2,000

◐농촌지도자 중앙,도 교육 참가보상

2,000

◐후계농업인 전문교육 참가보상 2,000

◐농업인의 날 참가 보상금 25,000

3,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

25,000,000원

11 기타보상금 4,000 4,000 0

◐농업인의날 행사 시상자 보상 4,0004,000,000원

307 민간이전 38,000 42,800 △4,800

02 민간경상사업보조 38,000 42,800 △4,800

◐김제농민회 활성화 지원 12,700

◐김제 4-H본부 활성화 지원 2,700

◐여성농민회 활성화 지원 2,700

◐여성농업경영인 활성화 지원 2,700

◐전북 농특축산물 명품 큰장터 참가

4,500

◐농업경영인 활성화 지원 12,700

12,700,000원

2,700,000원

2,700,000원

2,700,000원

4,500,000원

12,700,000원

농작업환경개선편이 장비지원(지특) 100,000 200,000 △100,000

지 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 200,000 △100,000

지 50,000

시 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 200,000 △100,000

◐농작업환경 편이장비지원 100,000100,000,000원

지 50,000

시 50,000

농촌건강장수마을(지특) 50,000 50,000 0

지 25,000

시 25,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

지 2,500

시 2,500

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◐농촌건강장수마을 지원 5,0005,000,000원

지 2,500

시 2,500

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

지 22,500

시 22,500
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 45,000 45,000 0

◐농촌건강장수마을 지원 45,00045,000,000원

지 22,500

시 22,500

지역특화농업기술정보화(보조) 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

◐농업기술정보 DB화 인건비 10,00010,000,000원*1명

국 5,000

시 5,000

선도농가경영(강소농)육성(보조) 65,000 61,000 4,000

국 32,500

시 32,500

101 인건비 12,000 12,000 0

국 6,000

시 6,000

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

◐강소농 DB화 인건비 12,00012,000,000원

국 6,000

시 6,000

201 일반운영비 9,000 4,000 5,000

국 4,500

시 4,500

01 사무관리비 7,000 4,000 3,000

◐일반수용비 7,000

ο 강소농 육성 업무추진비 7,0007,000,000원

국 3,500

시 3,500

03 행사운영비 2,000 0 2,000

◐강소농 견학 및 평가회 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

202 여비 4,000 4,000 0

국 2,000

시 2,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

◐강소농 현장컨설팅 4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

301 일반보상금 7,500 5,000 2,500

국 3,750

시 3,750
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 2,000 4,000 △2,000

◐강소농교육 참석자 보상금 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

11 기타보상금 5,500 1,000 4,500

◐강소농 품목교육 강사료 5,5005,500,000원

국 2,750

시 2,750

307 민간이전 32,500 36,000 △3,500

국 16,250

시 16,250

05 민간위탁금 32,500 36,000 △3,500

◐강소농 교육(컨설팅포함) 32,50032,500,000원

국 16,250

시 16,250

농기계 교육훈련(보조) 70,000 48,000 22,000

국 35,000

시 35,000

201 일반운영비 7,000 2,000 5,000

국 3,500

시 3,500

01 사무관리비 7,000 2,000 5,000

◐일반수용비 5,000

ο 현장이용 기술교육 4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

ο 농기계 안전교육 1,0001,000,000원

국 500

시 500

◐임차료 2,000

ο 농기계안전교육 참가 차량임차

2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

◐농기계안전교육 업무추진 1,0001,000,000원

국 500

시 500

206 재료비 6,000 2,000 4,000

국 3,000

시 3,000

01 재료비 6,000 2,000 4,000

◐농기계안전교육 재료비 6,0006,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,000

시 3,000

405 자산취득비 56,000 44,000 12,000

국 28,000

시 28,000

01 자산및물품취득비 56,000 44,000 12,000

◐농용트렉터 56,00056,000,000원

국 28,000

시 28,000

농촌지도장비 지원 10,000 0 10,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

◐병해충예찰 차량구입 국비 부족분

10,00010,000,000원

농촌지도장비 구입(지특) 20,000 0 20,000

지 10,000

시 10,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

지 10,000

시 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

◐병해충예찰차량 구입 20,00020,000,000원

지 10,000

시 10,000

농촌교육농장 육성(보조) 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

시 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

◐농촌교육농장 육성 100,000100,000,000원

국 50,000

시 50,000

농업인 육성 191,688 199,485 △7,797

도 17,652

시 174,036

지평선대학운영 33,500 33,500 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◐일반수용비 4,000

ο 지평선대학 교재 제작 및 물품구입

4,0004,000,000원

206 재료비 1,500 1,500 0
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 1,500 1,500 0

◐지평선대학운영 재료비 1,5001,500,000원

301 일반보상금 28,000 28,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◐지평선대학운영 보상 3,0003,000,000원

11 기타보상금 25,000 25,000 0

◐지평선대학운영 강사료 25,00025,000,000원

농업인 품목별 일반교육 36,000 47,200 △11,200

201 일반운영비 5,000 5,200 △200

01 사무관리비 5,000 5,200 △200

◐일반수용비 5,000

ο 작목별 전문영농교육 교재 제작

2,000

ο 농업인교육 소모품 구입 3,000

2,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 21,000 27,000 △6,000

11 기타보상금 21,000 21,000 0

◐작목별 전문 영농교육 강사수당 6,000

◐소형 건설기계조종 이수교육 강사수당

15,000

6,000,000원

15,000,000원

402 민간자본이전 10,000 15,000 △5,000

01 민간자본사업보조 10,000 15,000 △5,000

◐농산물 디자인 개발 10,00010,000,000원

농촌지도자육성(보조) 40,288 40,285 3

도 10,072

시 30,216

307 민간이전 40,288 40,285 3

도 10,072

시 30,216

02 민간경상사업보조 40,288 40,285 3

◐농촌지도자 정보지 공급 28,28828,288,000원

도 7,072

시 21,216

◐농촌지도자 활성화 지원 6,0006,000,000원

도 1,500

시 4,500

◐농촌지도자대회 참가 지원 6,0006,000,000원

도 1,500

시 4,500

농업인 해외연수 40,000 40,000 0

301 일반보상금 40,000 40,000 0

06 민간인국외여비 40,000 40,000 0

◐농업인 해외연수 40,00040,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

농업인 정보화교육장 운영 6,000 12,500 △6,500

207 연구개발비 1,000 1,000 0

02 전산개발비 1,000 1,000 0

◐농업인정보화교육장 소프트웨어 구입

1,0001,000,000원

301 일반보상금 5,000 0 5,000

11 기타보상금 5,000 0 5,000

◐농업인정보화교육 강사료 5,0005,000,000원

품목별 농업인연구회 육성 4,000 0 4,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

11 기타보상금 4,000 0 4,000

◐품목별농업인연구회 강사료 4,0004,000,000원

4-H회 육성 31,900 0 31,900

도 7,580

시 24,320

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 500

시 1,500

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◐임차료 2,000

ο 영농 4-H 활성화교육 참가 차량임차

2,0002,000,000원

도 500

시 1,500

206 재료비 2,000 0 2,000

도 500

시 1,500

01 재료비 2,000 0 2,000

◐학교 4-H 과제이수 교육 2,0002,000,000원

도 500

시 1,500

307 민간이전 7,900 0 7,900

도 1,580

시 6,320

02 민간경상사업보조 7,900 0 7,900

◐4-H 정보지 공급 7,9007,900,000원

도 1,580

시 6,320

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 5,000

시 15,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

◐영농 4-H 과제활동 지원 20,00020,000,000원
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,000

시 15,000

농촌부존자원개발 141,400 204,800 △63,400

도 24,970

시 116,430

농업인 능력개발 3,000 55,000 △52,000

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

◐다문화가족 교육 재료 1,000

◐생활자원연구 과제교육 재료 2,000

1,000,000원

2,000,000원

여성농업인 능력개발 39,800 42,850 △3,050

201 일반운영비 5,000 5,750 △750

03 행사운영비 5,000 5,000 0

◐생활개선 실적 발표회 5,0005,000,000원

206 재료비 25,000 25,000 0

01 재료비 25,000 25,000 0

◐읍면 순회교육 재료 21,000

◐읍면동 핵심리더반 교육 재료 4,000

21,000,000원

4,000,000원

307 민간이전 1,800 2,100 △300

02 민간경상사업보조 1,800 2,100 △300

◐6차산업 활성화를 위한 도농교류활동 지원

1,8001,800,000원

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

◐조리실 편익시설 공사 5,0005,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◐조리실 물품구입 3,0003,000,000원

세계여성농업인의날 기념실천대회(보조) 48,600 27,800 20,800

도 9,970

시 38,630

307 민간이전 48,600 27,800 20,800

도 9,970

시 38,630

02 민간경상사업보조 48,600 27,800 20,800

◐세계여성인의 날 참가지원 5,0005,000,000원

도 1,250

시 3,750

◐여성농업 정보지 공급 43,60043,600,000원

도 8,720

시 34,880

농촌체험관광 활성화 지원(보조) 50,000 0 50,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 농촌부존자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 15,000

시 35,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

도 12,000

시 28,000

03 행사운영비 40,000 0 40,000

◐농촌체험관광 네트워크 구축 40,00040,000,000원

도 12,000

시 28,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

◐농촌체험관광 네트워크 구축 10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

농촌생활기술교육 22,200 16,100 6,100

생활기술과제교육 22,200 16,100 6,100

201 일반운영비 2,200 1,100 1,100

01 사무관리비 2,200 1,100 1,100

◐임차료(생활기술과제교육) 2,2002,200,000원

206 재료비 6,000 4,000 2,000

01 재료비 6,000 4,000 2,000

◐생활기술 과제교육 재료 6,0006,000,000원

301 일반보상금 14,000 11,000 3,000

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◐생활기술 과제교육 참가 보상 2,0002,000,000원

11 기타보상금 12,000 9,000 3,000

◐강사수당 12,00012,000,000원

귀농 귀촌 육성 549,600 251,700 297,900

국 133,500

지 26,800

도 27,200

시 362,100

귀농귀촌 정착지원 125,000 95,000 30,000

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◐귀농귀촌 홍보책자 및 팜플릿 제작

7,500

◐귀농귀촌 홈페이지 유지보수 2,500

7,500,000원

2,500,000원

03 행사운영비 15,000 15,000 0

◐귀농귀촌 홍보 박람회 참가 10,0002,500,000원*4회
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 귀농 귀촌 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◐지역축제 전시 홍보관 운영 5,0005,000,000원

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 50,000 50,000

◐귀농인 영농정착 지원(소형농기계, 영농시설)

50,000

◐귀농인 농가주택 수리비지원 50,000

50,000,000원

50,000,000원

귀농귀촌정착지원(보조) 88,600 121,700 △33,100

국 33,500

도 7,200

시 47,900

201 일반운영비 46,600 25,200 21,400

국 12,500

도 7,200

시 26,900

03 행사운영비 46,600 25,200 21,400

◐귀농귀촌 영농정착 기술교육 25,00025,000,000원

국 12,500

시 12,500

◐수도권 귀농학교 운영 21,60021,600,000원

도 7,200

시 14,400

301 일반보상금 42,000 46,500 △4,500

국 21,000

시 21,000

11 기타보상금 42,000 36,500 5,500

◐귀농인 현장실습비 지원 42,00042,000,000원

국 21,000

시 21,000

귀농귀촌 정착교육 35,000 35,000 0

201 일반운영비 5,000 25,000 △20,000

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◐일반수용비 5,000

ο 귀농인 정착교육 교재 제작 5,0005,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◐귀농귀촌교육 실습재료비 5,0005,000,000원

301 일반보상금 25,000 5,000 20,000

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

◐귀농귀촌교육 및 현장교육 5,0005,000,000원

11 기타보상금 20,000 0 20,000

◐귀농인 정착교육 강사수당 20,00020,000,000원

도시민 농촌유치지원(보조) 200,000 0 200,000

국 100,000
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 귀농 귀촌 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 20,000

시 80,000

101 인건비 13,500 0 13,500

국 6,750

도 1,350

시 5,400

04 기간제근로자등보수 13,500 0 13,500

◐귀농귀촌 D/B구축 및 상담요원 13,50013,500,000원

국 6,750

도 1,350

시 5,400

201 일반운영비 48,100 0 48,100

국 24,050

도 4,810

시 19,240

01 사무관리비 9,500 0 9,500

◐일반수용비 9,500

ο 귀농인 품목별연구회 교육 교재제작

1,0001,000,000원

국 500

도 100

시 400

ο 도시민 농촌유지 홍보물 제작 6,5006,500,000원

국 3,250

도 650

시 2,600

ο 귀농인 품목별연구회 현장교육

2,0002,000,000원

국 1,000

도 200

시 800

03 행사운영비 38,600 0 38,600

◐예비귀농인 지역선택 학습교육지원

23,60023,600,000원

국 11,800

도 2,360

시 9,440

◐귀농귀촌 활성화 교육 15,00015,000,000원

국 7,500

도 1,500

시 6,000

202 여비 5,000 0 5,000

국 2,500

도 500

시 2,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

◐귀농인 현장애로기술 경영컨설팅

5,0005,000,000원

국 2,500
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 귀농 귀촌 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 500

시 2,000

301 일반보상금 48,000 0 48,000

국 24,000

도 4,800

시 19,200

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

◐귀농인 품목별연구회 현장교육 참석자보상

3,0003,000,000원

국 1,500

도 300

시 1,200

11 기타보상금 45,000 0 45,000

◐귀농인 멘토링 현장실습비 지원

42,00042,000,000원

국 21,000

도 4,200

시 16,800

◐귀농인 품목별연구회교육 강사수당

3,0003,000,000원

국 1,500

도 300

시 1,200

307 민간이전 25,400 0 25,400

국 12,700

도 2,540

시 10,160

02 민간경상사업보조 25,400 0 25,400

◐지역정착 주민화합 집들이 지원

20,00020,000,000원

국 10,000

도 2,000

시 8,000

◐귀농귀촌협의회 활성화 5,4005,400,000원

국 2,700

도 540

시 2,160

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000

도 6,000

시 24,000

01 민간자본사업보조 60,000 0 60,000

◐귀농인 임시거주용 둥지조성 수리비

60,00060,000,000원

국 30,000

도 6,000

시 24,000

귀농귀촌활성화추진사업(지특) 101,000 0 101,000

지 26,800
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부서: 농촌지원과

정책: 농촌 인력육성

단위: 귀농 귀촌 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 74,200

201 일반운영비 20,000 0 20,000

지 5,400

시 14,600

03 행사운영비 20,000 0 20,000

◐지역주민 귀농귀촌인 화합프로그램 운영

20,00020,000,000원

지 5,400

시 14,600

301 일반보상금 15,000 0 15,000

지 3,980

시 11,020

11 기타보상금 15,000 0 15,000

◐귀농귀촌인 멘토 육성 컨설팅비 지원

15,00015,000,000원

지 3,980

시 11,020

307 민간이전 66,000 0 66,000

지 17,420

시 48,580

02 민간경상사업보조 66,000 0 66,000

◐전라북도 귀농귀촌박람회 개최참가

20,00020,000,000원

지 5,400

시 14,600

◐수도권 상담 홍보관 운영 20,00020,000,000원

지 5,400

시 14,600

◐귀농귀촌인 재능기부단 운영지원

20,00020,000,000원

지 5,000

시 15,000

◐학습모임 및 동아리 활동지원 6,0006,000,000원

지 1,620

시 4,380

농업경쟁력 강화 364,000 682,660 △318,660

도 22,350

시 341,650

농기계 임대사업 364,000 682,660 △318,660

도 22,350

시 341,650

농기계 순회수리 27,000 27,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◐시설장비유지비 2,0002,000,000원

206 재료비 25,000 25,000 0
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부서: 농촌지원과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 25,000 25,000 0

◐안전표지판 제작 5,000

◐농기계순회수리 부품재료 20,000

5,000,000원

20,000,000원

농기계 임대사업소 운영 237,000 155,660 81,340

101 인건비 49,500 34,660 14,840

04 기간제근로자등보수 49,500 34,660 14,840

◐농기계 임대사업소 농기계 정비요원

49,50049,500,000원

201 일반운영비 117,500 51,000 66,500

01 사무관리비 40,500 7,000 33,500

◐일반수용비 36,500

ο 사무실 운용경비 1,500

ο 임대 농기계교육 및 기타부대비용

2,000

ο 농기계 임대사업장 보안경비 시스템 용역

13,000

ο 임대장비 명판 스티커 리플릿 제작

20,000

◐피복비 4,000

ο 농기계 순회수리요원 작업복 4,000

1,500,000원

2,000,000원

13,000,000원

20,000,000원

4,000,000원

02 공공운영비 77,000 44,000 33,000

◐공공요금및제세 57,000

◐시설장비유지비 20,000

57,000,000원

20,000,000원

206 재료비 70,000 70,000 0

01 재료비 70,000 70,000 0

◐농기계 부품 구입 70,00070,000,000원

농기계임대사업(보조) 100,000 0 100,000

도 22,350

시 77,650

405 자산취득비 100,000 0 100,000

도 22,350

시 77,650

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

◐농기계임대사업소 장비 구입 100,000100,000,000원

도 22,350

시 77,650

첨단연구 활동 70,200 65,440 4,760

국 43,700

도 6,000

시 20,500

경영연구사업 70,200 65,440 4,760

국 43,700

도 6,000
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부서: 농촌지원과

정책: 첨단연구 활동

단위: 경영연구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,500

농업경영컨설팅 지원(보조) 50,000 55,000 △5,000

국 30,000

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 50,000 55,000 △5,000

국 30,000

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 50,000 55,000 △5,000

◐농업경영체 경영컨설팅 지원사업

50,00050,000,000원

국 30,000

도 6,000

시 14,000

농산물소득조사분석(보조) 7,200 7,440 △240

국 7,200

202 여비 2,400 2,480 △80

국 2,400

01 국내여비 2,400 2,480 △80

◐농산물 소득조사 분석 2,4002,400,000원

국 2,400

301 일반보상금 4,800 4,960 △160

국 4,800

11 기타보상금 4,800 4,960 △160

◐농산물 소득분석 사례금 4,8004,800,000원

국 4,800

농가경영 기술 현장 실용화(보조) 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

202 여비 1,760 1,000 760

국 880

시 880

01 국내여비 1,760 1,000 760

◐농가경영기술 현장실용화 교육 및 출장

1,7601,760,000원

국 880

시 880

301 일반보상금 1,240 1,000 240

국 620

시 620

11 기타보상금 1,240 1,000 240

◐농가경영기술 현장실용화 강사수당

1,2401,240,000원

국 620

시 620
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부서: 농촌지원과

정책: 첨단연구 활동

단위: 경영연구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

사이버농업인e-비즈니스 소득창출지원(보조) 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◐일반수용비 1,000

ο 사이버농업인e-비즈니스 소득창출지원 운영

1,0001,000,000원

국 500

시 500

301 일반보상금 9,000 0 9,000

국 4,500

시 4,500

11 기타보상금 9,000 0 9,000

◐사이버농업인e-비즈니스 소득창출지원 교육

강사수당 9,0009,000,000원

국 4,500

시 4,500

행정운영경비(농촌지원과) 30,600 26,640 3,960

기본경비(농촌지원과) 30,600 26,640 3,960

기본경비(농촌지원과) 30,600 26,640 3,960

202 여비 26,400 22,440 3,960

01 국내여비 26,400 22,440 3,960

◐종합출장여비 26,400100,000원*22명*12회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◐농촌지원과 4,200350,000원*12월
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